卜海市药品临督管理局

通告

沪药监通告〔2024〕8号

k海币药品监督管理局关于

2024年第l期化妆品监督抽检质量通告

为力口强化妆品质量监督管理’规范市场秩序’保障消费者化

妆品使用安全’我局组织对本市化妆品生产经营企业实施了质量

监督抽检·本期对l5批次不符合规定化妆品进行通告。

根据《化妆品监督管理条例》’我局已要求被抽样单位所在

地市场监管部门责令有关化妆品经营者立即停止经营涉及的产

品’对发现的违法行为’依法予以查处。

特此通告。

附件: l5批次不符合规定化妆品信息

—1—

（此页无正文）

｜
｝
｜

上海市药品监督管理局

2O24年4月12曰
‖
■
‖
｜
‖
卜
‖
｜
‖
‖
↓
‖
□
↓
』
‖
‖
『
■
‖
】
‖
‖
』
『
·
‖
■
』
】
∩
■
‖
‖
□
』
■
〗
‖
■
‖
‖
）

开公邹初
｀
王

●
●围范开公（

｜

｜

｜

｜
｜
｜
｜
｜

2■■■■■■■■■■■ ＝—

｜

｜

附件

Ⅲ5批次不符合规定化妆品信息

～S—

序
号

刀而
□

口口

称

标
样
名

标示化妆
品注册人／
备案人｀受
托生产企
业｀境内责
任人（经销
商）等名称

标示化妆
／人册注□卯

备案人｀受
托生产企
业｀境内责
任人（经销
商）等地址

被抽样
单位名
称

被抽
样单
位地
址

包装

规格

标
示
批
号

标
示
生
产
曰
期

标示
限期

使用
曰期

／保
质期

标示
生产
单位
所在
地／

样品
进□
地区

特殊化
妆品注

册证编
号／普
通化妆

品备案
编号

标示
生产

许可
证号

检验
机构

名称

不符合规
定项曰

检验
结果

规定

要求
备注

1

FASH0

BA0

发舒
宝轻
盈丝
滑洗
发乳

备案人／生
产企业:广
州市彩弘
精细化工
有限公司

备案人／生
产企业:广
州市白云区
龙归镇夏良
村第四经济
社格沙湖路
自编∧33号

瞒
Ⅷ
翔
湖
雕

上
浦
盒
美
品

海
广
路
号〗

上
市
东
朋

728Ⅲ

l／瓶

CH2

208

090

2

／

2025

／08／

08

广东
省

妆
字

β
备

粤
网
202203

5551

粤妆
2016

0257

海
食
药
检
研
院

上
市
品
品
验
究

丙烯酷胺

2·42

Ⅲg／k

g

≤

0。5Ⅲ

／kg
g

备
／
企
出
真
异

示
人
产
提
品
性

标
案
生
业
样
实
议

2

益
草
植
舒
膏

道
通
本
苯
缓

案人／生
企业:珠
市东部
初化妆
有限公

备
产
海
太
品
司

挫
…
蹿
…
…
耪
层

备
产
海
区
创
Ⅲ
一
一

香
容
公

海
美
限

上
援
有
司

海
宝
区

上
市
山

一
一

一

纪
路

∧
念
1000

弄3号
3↓8室

10g
× 2

瓶／

盒

E11

15a

01

／

2024

／11／

14

广东
省

妆
字

β
备

粤
网
202163

5468

粤妆
2016

1761

海
食
药
检
研
院

上
市
品
品
验
究

甲基氯异嚷
哩淋酮和甲
基异嚷哇淋
酮与氯化镁
及硝酸镁的
混合物（甲
基氯异嚷哩
淋酮: 甲基
异嚷哩淋酮
为3:1）

0.00

162％

W

（ W／

）

不得添

加

—4—

←≡亏—尸夕＝＿--≡＝■-一-

＝＝＝-→＝→-≡＝一～-＝→→＝ˉ≈℃＝≡二＝＝＝＝p■＝→● 飞～■■■●■■ ■←～ ■ 凸 ● ≡■≡≡一＿＿＿

序
号

刀了
□

口口

称

标
样
名

标示化妆
品注册人／

备案人｀受
托生产企
业｀境内责
任人（经销
商）等名称

标示化妆
／人册注□卯

备案人｀受
托生产企
业｀境内责
任人（经销
商）等地址

被抽样
单位名
称

被抽
样单
位地
址

包装
规格

标
示

批
□

宫

标
示
生
产
曰
期

标示
限期

使用
曰期
／保
质期

示

产
位
在

标
生
单
所
地／

样品
进口
地区

特殊化
妆品注
册证编

号／普
通化妆

品备案
编号

示
产
可
号

标
生
许
证

检验
机构
名称

不符合规
定项巨

检验
结果

规定
要求

备注

3

贝
多
润
隔
霜

米
雷
维
色
离

生
广
云
美
厂

川
业
白
科
品

案
企
市
中
妆

备
产
州
区
化
（普通合
伙）

生
广
云
街
一
金
园
斗

／
。
·
白
禾
龙
号
意
栋

荆
州
市
嘉
鹤
朋
创
编］

备
产
州
区
道
路
泰
自
楼

文
易
公

海
贸
限

上
蕾
有
司

上海
市黄
浦区
九江
路399
号70q、
705 、

706A、

706B室

50g／
瓶／

盒

Ⅵ00

002

062

719

／
2025

0626

广东
省

妆
字

β
备

粤
网
202218

263」

粤妆
2018

0044

海
食
药
检
研
院

上
市
品
品
验
究

成分比对

出
品
签
标
防
剂
氧
肉
酸
基
醋

检
产
标
未
示
晒
甲
基
桂
乙
已

产品检
出成

分、产

品标签

应当与

该产品

备案资

料载明

的技术

要求一

致

4

莉
大
士
玫
纯

巴
哲
马
革
瑰
露

备案人:之
若国际贸
易（上海）
有限公司;
生产企业:
上海美莲
妮生物科
技有限公
司

上
江
路
幢
。
’
·
·

趴
棚
州
挪
脚
…

备
海
区
佣
‖
生

号

海
区
路
归

上
贤
公
弄

美
生
技
公

海
妮
科
限

上
莲
物
有
司

海
奉
区
叶
路
Ⅲ

β§

上
市
贤
大
公
川
弄
号

500Ⅲ

l／瓶

／盒

EE1

701

31

／
2026

0702

上海
市

沪0妆
网备字
202000

4057

沪妆
2017

0006

海
食
药
检
研
院

上
市
品
品
验
究

菌落总数

7.2

×

103CF

U／ⅢL

≤

1000C

FU／ⅢL

～5—

序
号

示
品
称

标
样
名

标示化妆
品注册人／
备案人｀受
托生产企
业｀境内责
任人（经销
商）等名称

标示化妆
／人册注□中

备案人｀受
托生产企
业｀境内责
任人（经销
商）等地址

被抽样
单位名
称

被抽
样单
位地
址

包装

规格

标
示
批
号

标
示
生
产
曰
期

标示
限期
使用
曰期

／保
质期

标示
生产

单位
所在
地／

样品

进口
她匠

特殊化
妆品注
册证编
号／普
通化妆

品备案
编号

示
产
可
号

标
生
许
证

检验
机构
名称

不符合规
定项曰

检验
结果

规定
要求

备注

5

家
奶
肤
颜
光
膜

苗
养
多
焕
时
面

生
广
大
技

川
业
复
科

备案
产企
州市
生物
有限公司

生
广
经
区
产
香
厂
么

剃
仙
川
欣
撇
蹦
叫
川
堆

备
产
东
济
高
业
路
房
队

市
区
美

海
行
琳
店

上
闽
鸿
容

上海市
阂行区
吴烃镇
永德路
205号

28Ⅲl

＊5

片／
盒

202

208

310

305

／

2025

08·

30

广东
省

妆
字

β
备

粤
网
202225

4941

粤妆
2018

0022

上海市
食品药

甲基氯异嚷

u坐淋酮和甲
基异嚷哇淋

酮与氯化镁
及硝酸镁的

混合物（甲

基氯异嚷哩

淋酮: 甲基
异嚷挫淋酮

为3:1）

0.00

0353

％

（ W／

W ）

不得添

加

6

峰
簧

文
弹
素

生产企业:
上海文峰生
物技术有限
公司

＼｜）:企

上海
区绥

650号
｜ˉ2层

上海市杨
浦区颖峰
美容美发
店

上海市
杨浦区
延吉中
路293
号

300Ⅲ

l／瓶
／

202

2／0

2／2

8

2025

／02／

27

上海
市

妆
字

β
备

沪
网
201703

7770

沪妆
2016

0164

上海市

食品药

品检验

研究院

丙烯酚胺

6。83

Ⅲg／k

g

≤

0.5Ⅲg

／kg

复检不

合格。

7

莱
丁
强
型
哩

柏
玛
加
造
睹
膏

委托方:江
阴市澄北现
鹏酒店用品
商行;被委
托方:广州
市依格美日
用化妆品有
限公司

白

落
盆
6

03

申

枷
帅
附
触
洲
咖
舷
）

被
广
云
潭
来
号
（
报

上海金越
堂健康管
理有限公
司普陀分
公司

上海市
普陀区
雪松路
186号
一 层
C01、二

层

400Ⅲ

l／瓶

202

2／0

1／0
3

／

2025

／01／
02

广东
省

妆
字

β
备

粤
网
202219

8525

粤妆
2017

0278

上海市
食品药

品检验

研究院

甲醇

3·62

X10qⅢ

g／kg

≤

2000Ⅲ

g／kg

-6—

- ▲-一—＝ ＝＝-～△-＝＿-—＿＝空-—←-→←≡-＿一-一～

序
号

示
品
称

标
样
名

标示化妆

品注册人／
备案人｀受
托生产企
业｀境内责
任人（经销
商）等名称

标示化妆
品注册人／

备案人｀受
托生产企
业｀境内责
任人（经销
商）等地址

被抽样
单位名
称

被抽

样单
位地
址

包装

规格

标
示
批
号

标
示
生
产
曰
期

标示
限期
使用
曰期
／保

质期

标示
生产

单位
所在
地／

样品
进□
地区

特殊化
妆品注
册证编
号／普
通化妆

品备案
编号

标示
生产

许可
证号

检验
机构
名称

不符合规
定项目

检验
结果

规定
要求

备注

8

哈丁
宝贝

儿童

舒爽

洗发
露（乳

木果

精华＋

蜜桃

香氛）

赣
尔
有

九
丽
品

产
澳
妆

生
州
化
限公司

江

州

区

新
业

火
11

生产方;

西省赣

市赣县

赣州高
技术产

开发区

炬大道

号

上海欧

尚超市

有限公

司

海
杨
区
原
＂］

上
市
浦
中
路
号

360Ⅲ

1／瓶

202

204

09C

1

／
2025

0408

江西

省

妆
字

β
备

赣
网
202100

0094

赣妆
2017

0001

海
食
药
检
研
院

上
市
品
品
验
究

菌落总数

48x

103CF

u／g

≤

500CF

0／g

9

季
燕
蛋
呵
滋
洁
〔茅

花
颜
麦
白
护
养
面

广
十
科
公
托
市
雅
品

委托方:

东相约

／＼生物

技有限

司;被委

州
区
妆

广
云
化

●
●方

白
顿
厂

委托方:广

′｛｛市天河

区沙河沙

和路32号3

楼自编
312A房;被
委

州

区

建

象
12

九
白
和
村
大

托
市
人
南
岭
号

广
云
镇
白
道

上海超

霸美容

美发用

品有限
公司

海
黄
区
园
川
增
幢
川
元

上
市
浦
丽
路
号
＂
‖
单

100g

／瓶／

盒

HJγ

220

9AH

06A

／
2025

0917

广东

省

妆
字

β
备

粤
网
201815

2631

粤妆
2017

0149

海
食
药
检
研
院

上
市
品
品
验
究

丙烯酚胺

2。35

Ⅲg／k

g

≤

0·5

／kg

Ⅲg

-7＿

｜标∏
序

样品
号

名称

标示化妆
品注册人／
备案人｀受
托生产企
业｀境内责
任人（经销
商）等名称

标示化妆
／人册注□卯

备案人｀受
托生产企
业｀境内责
任人（经销
商）等地址

被抽样
单位名
称

被抽
样单
位地
址

包装

规格

标
示
批
号

标
示
生
产
曰
期

标示
限期
使用
曰期
／保

质期

标示
生产
单位
所在
地／

样品

进口

地区

特殊化
妆品注

册证编
号／普
通化妆

品备案
编号

示
产
可
号

标
生
许
证

检验
机构
名称

不符合规
定项曰

检验
结果

规定
要求

备注

10

洗
儿
柔
洗
泳
露

小
熊
童
净
发
浴

生
福
娇
化
限

川
业
梦
用
有

案
企
省
日
品

备
产
建
兰
学
公司

生
龙
官
公

捌
仙
渊
贼
猾

备
产
海
镇
路

茂
资
有
司

海
投
理
公

上
营
管
限

海
松
区
烃
同
路
号
＝
一

∧
β

’

一

一

一

反

’
幢
、
、
∧

上
市
江
洞
镇
乐
＂
β
层
层
区
幢
层
层

200Ⅲ

l／瓶

M02

220

1F

／

2026

0q

21

福建
省

妆
字

β
备

闽
网
202200

0051

｜坷妆
2016

0005

海
食
药
检
研
院

上
市
品
品
验
究

菌落总数

3·0x

10℃F

0／g

≤

500CF

u／g

11

霸
型

拳
造
干胶

广
生
有

·
·
隆
技

肪
粤
科

生
州
物
限公司

生

州
区

亢
花
山

产
市
花

启源大道

广
都
镇
β

号4栋202
房

市
区
理

海
贤
秀
店

上
奉
魁
发

海
奉
区
城
川
奉
路
、§

γ
日
日

上
市
贤
奉
镇
南
公
％
卯
号

350Ⅲ

l／瓶

202

3／0

4／0

8

／

2026

／04／

07

广东
省

妆
字

β
备

粤
网
202111

3477

粤妆
2019

0195

海
食
药
检
研
院

上
市
品
品
验
究

甲醇

3. 18

x105Ⅲ

g／kg

≤

2000Ⅲ

g／kg

生
提
品
性

示
方
样
实
讥

标
产
出
真
异

—S＿

序
号

示
品
称

标
样
名

标示化妆
品注册人／
备案人｀受
托生产企
业｀境内责

任人（经销
商）等名称

标示化妆
／人册注□中

备案人｀受
托生产企
业｀境内责

任人（经销
商）等地址

被抽样
单位名
称

被抽
样单
位地
址

包装
规格

标

示

批
号

标
示
生
产
曰
期

标示
限期

使用
曰期
／保
质期

标示
生产

单位

所在
地／

样品
进口
地反

特殊化
妆品注

册证编
号／普
通化妆

品备案
编号

标示
生产

许可
证号

检验
机构
名称

不符合规
定项曰

检验
结果

规定

要求
备注

12

雅
造
干

尚
丝
型
胶

广
生
有

·
·
隆
技

摘
粤
科

生
州
物
限公司

生产商:广

州市花都

区花山镇
启源大道6

号4栋202

房

上海市

奉贤区
黄洋理

发店

海
奉
区
城
路
弄
号
］

〗
‖

上
市
贤
环
东
旧
Ⅶ
Ⅲ
室

600Ⅲ

l／瓶

202

3／0

2／2

7A0

1

／

2026

／02／

26

广东

省

妆
字

β
备

粤
网
202111

1752

粤妆
2019

0195

海
食
药
检
研
院

上
市
品
品
验
究

甲醇

4·07

x105Ⅲ

g／kg

≤

2000Ⅲ

g／kg

生
提
品
性

示
商
样
实
讥

标
产
出
真
异

13

魁
屑
发
洗

ˉ

科
尔
净
用
剂

委托方:广

州风尚化

妆品有限
公司;被委

托方:广州

御妆化妆
品有限公
司

委托方:广

州市白云

区三元里

街兴云路
37ˉ39 号

B212房;被
委托方:广

州市白云

区江高镇
振华北路

78号

B212房;

委托方:

州区振

78

北高白

市
区
路

海
安
泉

上
静
三
729-1

们
＝
禹

］
张

号
室

龙

海
静
区
泉

上
市
安
三
路
729-1

号101

室

260g

／瓶／

盒

朋C

‖25

006

／
2024

0824

广东

省

妆
字

β
备

粤
网
201712

3295

粤妆
2016

1052

海
食
药
检
研
院

上
市
品
品
验
究

甲基氯异

嚷哩淋酮

和甲基异

嚷哩淋酮

与氯化镁

及硝酸镁

的混合物

（甲基氯

异嚷哩淋

酮:甲基异

嚷挫淋酮
为3: 1）

0·00

185％

W

（ W／

）

≤

010·0

W／W

不

和

基

嚷

淋
同

使

5‖

（

）’

能

甲

异

挫

酮

时

用

委
、
托
出
真
异

示
方
委
提
品
性

标
托
被
方
样
实
议

＿9＿

序
号

■

■

■

′

不
□

口口

称

标
样
名

标示化妆
品注册人／
备案人｀受
托生产企
业｀境内责
任人（经销
商）等名称

标示化妆
／人册注□卯

备案人｀受
托生产企

≡
皿

击
问境业

任人（经销
商）等地址

被抽样
单位名
称

被抽
样单
位地
址

包装

规格

标
示
批
号

标
示
生
产
曰
期

标示
限期
使用
曰期
／保

质期

示

产
位
在

标
生
单
所
地／

样品

进口

地仅

特殊化
妆品注
册证编

号／普
通化妆

品备案
编号

标示
生产

许可
证号

检验
机构

名称

不符合规
定项巨

检验
结果

规定

要求
备注

1q

伊
效
浆
发

宛
多
原
洗
水

备案人／生
产企业:广
州澳婶生

物科技有

限公司

生
广
云
镇
三
区
六

备案人／
产企业:

州市白

区人和

秀盛路
盛工业

自编3号

楼

上海市
金山区

晨乐化
妆品店

海
金
区
注
中
西
纠］

上
市
山
潜
镇
一
路
号

260Ⅲ

l／瓶

／盒

202

3／0

3／2

3

／

2026

／03／

22

广东

省

妆
字

β
备

粤
网
202226

4298

粤妆
2018

0051

海
食
药
检
研
院

上
市
品
品
验
究

丙烯酞胺

1·56

Ⅲg／k

g

≤

0·5

／kg

Ⅲg

15

γJ‖ai

睫
养

Ⅲ
毛

护液

备案人／生

产企业:广
州嘉以尔

生物科技
有限公司

备案人／生

产
州
区
Ⅷ
州
技
路
号

业
白
太
号
营
科
］
娜

企
市
北
＂
民
园
』
自

广

云
路
广
科
盛
β
栋

201房A201

室

上海艺

甲轩化
妆品有

限公司

海
嘉
区
剑
路
号
榔
们

上
市
定
澄
公
冗
犯
楼
归
室

5lI‖l／

支／

盒

／

202

308

16

／
广东

省

妆
字

β
备

粤
网
20220q

5894

粤妆
2020

0240

海
食
药
检
研
院

上
市
品
品
验
究

比马前列

素

0,53

8Ⅲg／

kg

不得添

加

复检不

合格°

‖
‖
‖
Ⅶ
『
↓
‖
」
‖
‖
■
〗
】
‖
』
】
『
β
↑
』
【
］
∩
●
〗
‖
〗
『
‖
§
』
‖
↑
‖
Ⅱ
‖
『
↑
｜
‖
［
』
『
↑
｜
‖
·
』
『
‖
『
↑
·
●
已
〗
』
■
【
『
』
〗
〗
Ⅱ
『
↑
〗
β
『
』
】
‖
□
【
』
‖
（
‖
‖
‖
｜
‖
□
‖
‖
）
巾
｜
‖
↑
‖
‖
｜
‖
‖
）
』

｜

｜

『

｜

｜

‖

‖

｜

Ⅱ

』

』

】

●

↑

↓

｜

‖

‖

■

寸

‖

’

◆

』

’

↑

■

′

‖

↓

』

『

』

■

■

■

■

■

□

■

】

‖

『

■

β

■

『

‖

‖

‖

』

『

■

『

』

【

『

■

□

‖

〗

□

·

‖

】

‖

』

『

｜

』

上海市药品监督管理局综合和规划财务处 2O24年4月15曰印发

＿1O—
一